
LUNES 28 DE JUNIO DE 2010Pág. 288 B.O.C.M. Núm. 152

B
O

C
M

-2
01

00
62

8-
10

9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE

109 VILLALBILLA
OTROS ANUNCIOS

De acuerdo con la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, no habiendo podido practicar la no-
tificación de la forma recogida en los artículos 58 y 59, se procede a notificar por publicación.

Don Alfredo Carrero Santamaría, secretario general del Ayuntamiento de Villalbilla.
Notifica: Que por la Alcaldía-Presidencia, con fecha 14 de abril de 2010, se ha dicta-

do el decreto número 149/2010 del tenor literal siguiente:
Visto el artículo 16 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régi-

men Local, del tenor literal siguiente:
“…La inscripción en el padrón municipal solo surtirá efecto de conformidad con lo

dispuesto en el artículo 15 de esta Ley por el tiempo que subsista el hecho que la motivó y,
en todo caso, deberá ser objeto de renovación periódica cada dos años cuando se trate de la
inscripción de extranjeros no comunitarios sin autorización de residencia permanente.

El transcurso del plazo señalado en el párrafo anterior será causa para acordar la cadu-
cidad de las inscripciones que deban ser objeto de renovación periódica, siempre que el in-
teresado no se hubiese procedido a tal renovación. En este caso, la caducidad podrá decla-
rarse sin necesidad de audiencia previa del interesado.”

Visto que se ha procedido a notificar la necesidad de renovación periódica de inscrip-
ción expresa a extranjeros no comunitarios sin residencia permanente, según datos envia-
dos por Instituto Nacional de Estadística.

Vistas las notificaciones efectuadas a las personas que a continuación se relacionan
inscritas en el padrón municipal, las cuales no han efectuado su renovación de inscripción
padronal a la fecha indicada por el Instituto Nacional de Estadística.

En uso de las competencias atribuidas por la legislación vigente en materia de Régi-
men Local, resuelvo:

Primero.—Declarar la baja por caducidad de la inscripción padronal a las personas que
a continuación se relacionan:

Aparecido Goncalves, Rinaldo; Bah, Amadou Sadio; Bah, Fatoumata Lamarana; Bu-
latova, Galina; Diallo, Aicha Lamarana; Engonga, Soledad Nchama; Gallo, Trisha Franci-
ne; Guerra Reyes, Eusebio; Martínez Maida, Noemí Joanka; Obiang Nvo Omomono, Isa-
bel; Santos Lima, Vanessa; Sazhina, Liubov; Sosa de Allione, Teresa Nélida; Sosa de
Barón, Angélica; Tejeda Machtakova, Víctor; y Yáñez Ramos, Úrsula Andrea.

Segundo.—Notifíquese el presente acuerdo a los interesados de conformidad con lo
recogido en los artículos 58 y 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Lo que le participo para su conocimiento y efectos, significándole que contra lo acor-
dado podrá interponer los siguientes recursos:

1. Reposición: potestativo, ante la Alcaldía, en el plazo de un mes a contar desde el
día siguiente al de esta notificación; en caso de presentarse este recurso no podrá interpo-
nerse el contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto o se haya producido su de-
sestimación por silencio. Se entenderá desestimado si transcurre un mes desde la presenta-
ción sin que se notifique su resolución.

2. Contencioso-administrativo: ante el correspondiente Juzgado de lo contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a aquel en que se no-
tifique la resolución expresa del recurso de reposición; o en el plazo de seis meses a contar
desde el siguiente a aquel en que se produzca la desestimación por silencio del recurso de re-
posición. Podrá interponerse directamente el recurso ante el Juzgado de lo contencioso-ad-
ministrativo en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de esta notificación.

3. Revisión: ante la Alcaldía, según los plazos y objeto previstos en el artículo 118
de la Ley 30/1992.

4. Cualquier otro que sea conveniente.
En Villalbilla, a 25 de mayo de 2010.—El alcalde-presidente, Iván Jesús Borrego Hol-

gado.
(02/5.832/10)


		2010-06-28T11:28:08+0200




